
COMUNE DI PACE DEL MELA
i PROVINCIA D I MESSINA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

w
REO. RAG. N. 23 DEL 13/04/20 16

REO. GEN. N. J4/ DEL /5. p4.. zo/:

* ****** * * ** * ******

Oggetto: Impegno e affidamento per acquisto contatori con sistema wireless
aperto per tele lettura contatori. C.LG. XC916CFBOO.

Il Responsabile dell’Arca

• PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha avviato un progetto per l’applicazione di
nuove tecnologie per garantire la tempestività delle rilevazioni dei consumi idrici con
l’installazione di contatori con sistema wireless aperto per la tele lettura e che la Ditta Zenner
sii, ha già fornito n° 50 contatori tutt’ora installati e funzionanti;

• Considerato che la Ditta Zenner s.r.1. con sede in via XXV Aprile 8/1 — San Giorgio di Piano
BO — ha presentato con nota prot. n. 5663 del 11.04.2016, un’offerta per la fornitura di
contatori con sistema wireless aperto, comprensivo di:
1) n. 100 contatori a getto unico dn. ½ “ superdry con modulo radio EDC, per acqua fredda,
tungh. 110 mm, omologato mid, senza raccordi, ns. model[o KITETKDMOO25 18, al prezzo
netto unitario di E. 78,08 IVA inclusa per un totale complessivo di E. 7.808,00;

• Vista la delibera di G.M. n. 78 del 06/04/20 16, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono
state assegnate le risorse finanziarie pari ad E. 10.000,00, occorrenti per l’acquisto di contatori
con sistema wireless.

• Che con la medesima delibera è stato chiesto il riscatto del Tablet + antenna ricevente +

software MBus Wireless, al prezzo di E. 2.684,00 IVA inclusa. Tenùto conto che E. 488,00
sono stati considerati come acconto per noleggio dei mesi di novembre e dicembre 2015, la
differenza da riscattare è pari ad E. 2.196,00;

• Ritenuto di provvedere all’impegno di spesa del suddetto importo;

• Visto lo Statuto Comunale;

• Visto il Decreto di nomina n. 10 dcl 29.02.16 con il quale è stato conferito l’incarico di
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Tributi al Dott. Bondi Francesco;

• Accertata la copertura finanziaria secondo la procedura di cui all’art. 151 comma 4 del citato
T.tJ. approvato con D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267;

• Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D. Leg.vo del 18.08.2000, n.267;

• Visto il vigente regolamento comunale;



DETERMINA

i. Di impegnare la somma di E. 9.925,92 per l’acquisto di:

• n. 99 contatori a getto unico dn. ½ “ superdry con modulo radio EDC, per acqua
fredda, lungh. 110 mm, omologato mid, senza raccordi, ns. modello
KITETKDMOO25IB, al prezzo netto unitario di E. 78,08 IVA inclusa per un totale
complessivo di E. 7.729,92;

• Tablet + antenna ricevente + software MBus Wireless, al prezzo di E. 2.196,00 EVA
inclusa;

2. Di imputare la somma al codice Missione I, Programma 4, Titolo 1, capitolo 2069 art. 12
del formando bilancio esercizio 2016/2018, con esigibilità perE. 5.000,00 nell’anno 2016 e
perE. 4.925,92 nell’anno 2017;

3. Dare mandato, all’Ufficio Ragioneria a procedere alla liquidazione della somma di cui al
punto 1), a presentazione di regolare fattura.

Il Responsabile dell’istruttoria Il spon e el Servizio
4\ ( ag. Calderqie Maria ovanna) (D tt. ‘ rncesco)

L -‘--‘N

_________________________

o



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 09019347204- 09019347209- Fax: 090/9347219

e-mail:ragionerjapacedelmela©viriglio.it

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

ACQUISTO CONTATORI CON SISTEMA W1RELESS APERTO PER Provv.Dirig. 23 del 13-04-2D16
TELE LETTURA CONTATORI. ASSEGNAZIONE RISORSE
FINANZIARIE.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare, I’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

DI SPESA

Il Capitolo 2069 Art.12 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.04-1) Strumenti tecnico-specialistici non sanitari

Denominato Acquisto contatori acqua
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
copertura finanziaria

Accertata la regolarita’ contabile, e la Copertura
Ftnanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art. 49
e art. 163 TUFL 267/2000).

(IL RESI? NSA 6aERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita’ tecnica deII’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(ad. 49).

(IL REPONflR&E DEL SERVIZIO)

e

Allegato all’atto 23 deI 13-04-2016
Responsabile: BONDI’ FRANCESCO -RESP. AREA SERV. FINANZ

ÀT Stanziamento di bilancio 5.000,001 0,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio aI 13-04-2016 ± 0,001 0,00

, - - W445’o00 oof *4O00
B Impegni di spesa al 13-04-2016 - 0,001 0,00
SI Proposte di impegno assunte aI 13-04-2016 - 0,00 0,00

ir&‘r*rBB! too -4
D Impegno 20712016 del presente allo - 5.000,00 5.000,00

EE.?o7bG MMp vt. O,t0

PACE DEL MELA, li 13-04-2016


